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Zprávy Z města

Zlepšení průjezdnosti složek IZS v Luhačovicích
Na opakované výzvy složek Integro-
vaného záchranného systému (IZS) se 
sjednáním nápravy se město Luhačovi-
ce připojilo k projektu zjištění průjezd-
nosti ulic v případě krizových situací. 
Cílem je upozornit obyvatele v hustě 
zastavěných a obydlených lokalitách 
na rizika plynoucí z nedodržování 
legislativy při parkování vozidel. 
Kromě informování řidičů o potřebě 
parkovat pouze na legálních místech 
hledá město i řešení v podobě úprav 
u komunikací v dotčených lokalitách. 
„V některých částech již k úpravám 
došlo, a tím se zajistila lepší a bez-
pečnější průjezdnost složek s potře-
bou rychlého zásahu. Jak fotografie 
ukazují, jsou místa, kde nelze zajistit 
plynulý průjezd hasičské techniky, a ta 
se tak nemůže bez prodlení dostat 
tam, kde je potřeba okamžitého zásahu 
její posádky. Prosíme všechny řidiče, 

aby při parkování mysleli na situaci, 
kdy bude muset ulicí projet například 
hasičský vůz či sanitka. Protože „Když 
jde o život, přeparkovat nestihneme,“ 
řekl starosta města Marian Ležák. 
Podle velitele profesionálních hasičů 
v Luhačovicích Michala Kubely je pro-
blém v tom, že auta mnohdy stojí na 
chodnících, nebo na místech, kde by 
vůbec parkovat neměla. „Naše tech-
nika, i když stěží, místem s kompliko-
vanou průjezdností projede. Dojde-li 
však k tomu, že bude potřeba povolat 
výškovou techniku, v tom případě 
dochází ke komplikaci a výšková tech-
nika mezi auty nezaparkuje. Bez toho 
nemohou hasiči žebřík použít a celý 
zásah se zbytečně protahuje a jde 
o lidské životy a majetek občanů,“ 
dodal Kubela.  

redakce

Lidé chtějí na náměstí před radnicí 
zeleň a místo k odpočinku 
Změnit prázdnou plochu bez duše 
v místo, kde si lze odpočinout ve stínu 
stromů uprostřed zeleně. To je přání 
98 % obyvatel Luhačovic ohledně 
náměstí 28. října před radnicí. Uká-
zal to dotazník, který byl k dispozici 
v elektronické i tištěné verzi, jež 
byla součástí červencového vydání 
Luhačovických Novin. Z odpovědí 
respondentů vyplynulo, že 88 % z nich 
navštěvuje náměstí jen zřídka, a to 
jen za účelem návštěvy radnice či 

konkrétní akce, například jarmarku. 
Nemají důvod na náměstí jít. Drtivá 
většina by byla vděčná za odpočinko-
vou zónu obklopenou zelení, na které 
bude vhodný mobiliář k trávení vol-
ného času. Naopak lidem na náměstí 
nechybí podkresová hudba, kamerový 
systém ani občerstvení. Se součas-
ným stavem je spokojeno jen 14 % 
dotázaných. Mezi respondenty bylo 
80 % Luhačovjanů, ostatní zde pracují 
nebo dojíždějí. K revitalizaci náměstí 

28. října se mohli obyvatelé Luhačovic 
vyjádřit osobně v úterý  18. července 
na veřejné debatě, která se uskutečnila 
v nově zrekonsturované sokolovně. Za 
přítomnosti architektů lidé diskutova-
li o možnostech případné revitalizace 
náměstí. Odborníci si vyslechli, co by 
si lidé na náměstí nejvíce přáli a jak 
by mělo vypadat.  „Chtěli bychom tuto 
veřejnou plochu obnovit a využít mož-
nosti čerpat 85 % dotace s cílem při-
blížit jeho současné využití potřebám 
obyvatel,“ řekl starosta města Marian 
Ležák.  Náměstí 28. října je součástí 
památkové zóny a jedná se o cennou 
historickou stopu připomínající rozvoj 
a rozkvět města Luhačovice za prvore-
publikových časů.

Šárka Holubcová
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Luhačovice mají nové dopravní hřiště, 
nyní slouží žákům i široké veřejnosti
Nové dopravní hřiště za 4,2 milio-
nu korun vzniklo v Luhačovicích ve 
sportovním areálu Radostova na ploše 
1000 m2. Stavba byla zahájena začát-
kem dubna letošního roku, nyní hřiště 
slouží jak žákům, tak i široké veřej-
nosti. Dopravní hřiště je spolufinan-
cováno Zlínským krajem a také z darů 
podnikatelských subjektů, konkrétně 
PMT ATRIUM, s.r.o., LUKROM, spol. 
s r.o. a OK GROUP a.s. Zhotovitelem je 
Správa a údržba silnic Zlínska, s.r.o.

Hřiště tvoří asfaltové cesty včetně kru-
hového objezdu, chodníky, vodorovné 
a svislé dopravní značení. Výška svis-
lého dopravního značení je 2/3 oproti 

standardní velikosti. „Jsem rád, že se 
tento projekt podařilo zrealizovat v tak 
rychlém časovém rozmezí, a cením si, 
jak zapadá do našeho areálu. Těší mne 
zájem dětí, které již hřiště s nadše-
ním využívají, a tímto velmi děkuji 
Zlínskému kraji za finanční podporu, 
bez které by nešlo hřiště vybudovat. 
Poděkování patří i soukromým subjek-
tům, které taktéž finančně přispěly,“ 
řekl starosta Luhačovic Marian Ležák. 
Dle jeho slov je dopravní hřiště dal-

ším krokem k rozšiřování služeb pro 
místní, snahou je všestrannější využití 
areálu Radostova. Postupně by tady 
mělo vzniknout multifunkční a dětské 

hřiště a časem přibude i výletiště pro 
veřejné a rodinné akce.
„Náš kraj se potýká s velkou nehodo-
vostí na silnicích, je proto důležité 
dbát na prevenci a dopravní výchovu 
už u malých dětí, abychom neštěstí 
na cestách předcházeli. Zlínský kraj 
během posledních šesti let finančně 
podpořil vznik či modernizaci cel-
kem 9 dopravních hřišť, včetně toho 
v Luhačovicích, a to částkou přesahu-
jící 28 milionů korun,“ uvedl hejtman 

Zlínského kraje Radim Holiš. 
Dopravní hřiště bude mimo jiné 
využívat i Středisko volného času 
Luhačovice pro výukové programy 
pro děti mateřské a základní školy. 
„Zapojit se mohou jakékoliv třídy, ale 
jezdit se tady budou učit zejména děti 
4. a 5. tříd ZŠ, které správným spl-
něním zkušební jízdy po dopravním 
hřišti, jízdy zručnosti po překážkách 
a složením testu ze znalostí doprav-
ních předpisů mohou získat cyklistic-
ký průkaz,“ upřesnila ředitelka SVČ 
Eva Tomalová. Dle jejích slov může 
prostor využívat i široká veřejnost, 
například maminky s dětmi, pro něž 
budou připraveny speciální dopravní 
akce zaměřené na bezpečnost. 

redakce
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Tady pramení výhody
Karta občana –  
Jaké výhody můžete 
čerpat v měsíci srpnu

•	 Kulturní a kongresové centrum 
Elektra – 20 % na vstupné u akcí 
pořádaných KKC Elektra

•	 Hotel Litovel – 10 % na vstup do 
Solné jeskyně 

•	 Oplatky Clip – 10 % na všechny 
druhy oplatků a dárkové zboží v ob-
chůdcích

•	 Petrova zmrzlina – 10 % na ob-
jednávky nanuků a krabičkových 
zmrzlin 

•	 Sanatorium Miramare – 15 % 
na procedury v lázeňském hotelu 
Nivamare 

Řetechovské slavnosti piva 
přilákaly přes 700 návštěvníků

V sobotu 8. července se uskutečnil další 
ročník stále populárnější akce Řete-
chovské slavnosti piva. Tento, v pořadí 
již osmý ročník, zaznamenal rekordní 
návštěvnost. Na řetechovské hřiště do-
razilo kolem 750 lidí. Návštěvníci měli 
možnost ochutnat z široké nabídky piv, 
včetně místních minipivovarů, zajiš-
těno bylo bohaté občerstvení. K posle-
chu hrály skupiny Mudrlanti, Minami 
a Scarlet rose. Třešničkou na dortu 
pak bylo závěrečné vystoupení skupi-
ny Focus rock. Pořadatelé mysleli i na 
malé návštěvníky, pro které připravili 
skákací hrady a malování na obličej. 
Příjemným bonusem byla premiéra no-
vých buněk od města Luhačovice, díky 
kterým tak konečně vzniklo důstojné 
zázemí pro pořádání podobných akcí. 

Igor Šiška

V Kladné Žilín 
se od května 
jezdí po nové 
komunikaci 
Kladná Žilín má novou silnici a chod-
níky. Stavební práce byly dokončeny 
během května a motoristé i chodci 
už teď využívají opravené mosty, 
vozovku, chodníky, vjezdy, osvětle-
ní či zastávky autobusů. Ve středu 
12. července se uskutečnilo slavnostní 
přestřižení pásky za účasti starosty 
města Mariana Ležáka, hejtmana 
Zlínského kraje Radima Holiše, ná-
městka hejtmana pro dopravu Radka 
Doležela a ředitele silnic Zlínského 

kraje Bronislava Malého. Projekt „Sil-
nice II/496: Kladná Žilín – stavební 
část města Luhačovice“ je spolufinan-
cován Zlínským krajem a také Evrop-
skou unií z prostředků Evropského 

fondu pro regionální rozvoj v rámci 
Integrovaného regionálního operač-
ního programu. 

redakce
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Základní škola se 
připravuje na nový 
školní rok
Tak jako každé prázdniny je i letos ve 
škole čilý ruch. Dokonce lze s jistotou 
říct, že ten ruch je letos mnohem 
intenzivnější než v letech minulých. 
Pro naše žáky připravujeme výrazné 
změny jak v oblasti materiální, tak 
výukové.
Tou nejviditelnější změnou je bez-
pochyby komplexní rekonstrukce spo-
jovacího krčku mezi jídelnou a hlavní 
budovou, která probíhá díky investici 
města Luhačovice. Stávající stavba 
už dávno nesplňovala hygienické, 

funkční ani estetické normy, navíc 
nebyla pro děti bezpečná. 
Dále probíhá výměna všech interié-
rových dveří nejen ve škole, ale též 
ve školní družině. Ve třech třídách 
se děti mohou těšit na zbrusu novou 
podlahu, nový kabát dostal také dru-
hý spojovací krček do tělocvičny.
To vše je ještě umocněno přípravami 
na ještě mnohem větší akci, která 
bude probíhat v příštím roce. Jedná 
se o kompletní rekonstrukci vnitř-
ních prostor školní družiny, několika 
tříd v hlavní budově, a také naší 
cvičné kuchyně.
Škola ale není pouze o materiálním 
vybavení, naším hlavním úkolem 
je děti vzdělávat a připravovat do 

života. A i na tomto poli 
připravujeme změny, které 
přispějí k co možná nejlep-
ším výsledkům v oblasti 
vzdělávání. 
Po dlouholetém úbytku zájmu 
nebude letos otevřena třída 
s rozšířenou výukou mate-
matiky a přírodovědných 
předmětů. To ale neznamená, 
že bychom na kvalitní výuku 
těchto předmětů zanevřeli. 

Naopak! Pro nové šesťáky je připraven 
mnohem modernější koncept, ve kte-
rém mohou rozvíjet svůj potenciál ne-
jen v přírodovědných předmětech, ale 
také např. v cizích jazycích, technice či 
sportu. Rodiče všech šesťáků budeme 
podrobně informovat v průběhu srpna.
Na první pohled drobnou, leč pro nás 
významnou změnou je také výuka 
anglického jazyka hned od 1. ročníku. 
Pochopitelně se bude jednat o hravou 
a zábavnou formu, která výrazně na-
pomůže vnímat angličtinu mnohem 
přirozeněji a podpoří pro život velmi 
potřebnou jazykovou kompetenci.
Za zmínku dále jistě stojí další „velké“ 
plánované akce, mezi něž rozhodně 
patří realizace výměnného pobytu 
v zemích EU „Erasmus+“ či zahraniční 
seminář pro děti zapojené do projektu 
Globe. Samozřejmostí je i vzdělávací 
zájezd do Velké Británie, který realizu-
jeme ve spolupráci se SVČ Luhačovice.
Škola je prostě i o prázdninách rušné 
místo, i když my už se samozřejmě 
nejvíce těšíme na chvíli, kdy bude 
lomození těžké techniky vystřídáno 
„cvrkotem“ našich dětí. 

Pavel Kurtin, ředitel ZŠ Luhačovice

Zprávy Z města

Dovolená? Doklady 
připravte včas
Rozběhla se doba dovolených a s ní 
i rušné období na odborech ces-
tovních dokladů. Město Luhačovice 
doporučuje všem občanům, kteří 
vyrážejí za hranice, si včas zkontro-
lovat platnost občanských průkazů 
a cestovních pasů. Je nutné si ověřit 
konkrétní podmínky cílové destinace. 
Některé země požadují, aby platnost 
cestovního dokladu byla minimálně 
6 měsíců ode dne vstupu či výstupu 

ze země. Konkrétní informace 
lze dohledat na stránkách 
Ministerstva zahraničních 
věcí ČR či na příslušných 
zastupitelských úřadech. 
Zapomenout nesmíme ani 
na doklady pro děti, i ty 
musejí mít pro cesty do 
zahraničí platný občan-
ský průkaz či pas dle 
podmínek země, do 
které cestují.
Standardní lhůta pro 
vyřízení OP a CP je 30 dnů. 

U zrychlených lhůt do 5 pracovních 
dnů nebo do 24 hodin počítejte 

s několikanásobně vyš-
ším správním poplat-

kem. Cestovní doklady 
vyhotovené ve lhůtě do 

24 hodin lze převzít pouze 
v Praze na ministerstvu 

vnitra. Bližší informace na 
webových stránkách MVČR, 

na stránkách luhacovice.eu či 
na tel. 577 197 414  a 577 197 415.

redakce

Středisko 
volného času 
informuje
Od července 2023 se zájemci elek-
tronicky přihlašují do zájmových 
kroužků SVČ Luhačovice. Neváhejte 

s přihlášením, zájmové kroužky mají 
stanoven počet členů, a to zejména 
z prostorových, vzdělávacích či bezpeč-
nostních důvodů. Nabídka se aktuali-
zuje, doplňuje průběžně. Tuto nabídku 
rádi přizpůsobíme vašim zájmům, 
námětům i přáním a požadavkům.
Dejte o sobě vědět, přijďte, telefonuj-
te, mailujte…

Z nabídky si mohou vybrat děti, mlá-
dež, studenti, dospělí i rodiče s dětmi.
Rádi vám poradíme při výběru vhod-
né zájmové činnosti. Hledáme kolegu 
do našeho týmu – pedagoga volného 
času, úvazek 0,5. Veškeré informace 
najdete na www.svcluhacovice.eu.

Eva Tomalová, ředitelka SVČ
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Ve třídění je stále 
co zlepšovat
V minulém vydání Luhačovických 
novin jsem psal, že vás chci postupně 
detailněji seznámit s tím, jak funguje 
u nás ve městě odpadové hospodářství 
a co je potřeba v této oblasti řešit. Je 
to aktuálně nejdynamičtěji se vyvíjející 
oblast, kde probíhá nejvíce legislativ-
ních změn, a tak nebude jednoduché 
se na všechny změny adaptovat. O tom 
ale psát nechci. Tentokrát vám vysvět-
lím, jak je to vlastně ve skutečnosti 
s tím prvenstvím za třídění odpadů.

Zprávu, že mezi obcemi a městy 
s 2001–15 000 obyvateli, kde soupeřilo 
48 obcí, třídí Luhačovjané nejlépe z ce-
lého kraje, jste již jistě zaregistrovali. 
Jenže při detailním pohledu na statis-
tiku zjistíme, že i nám zůstává velký 
prostor pro zlepšování. Soutěž byla 
hodnocena na základě dat za rok 2022 
a její hodnotící kritéria jsou výtěž-
nost papíru, skla, plastů, nápojových 

kartónů a kovů. Hodnotí se také podíl 
tříděného sběru na celkovém sběru 
komunálního odpadu. Vše v přepo-
čtu na obyvatele a rok. Obce získávají 
výsledné body a dle těchto bodů se 
stanovuje pořadí v souboru obcí. 
No a jak by si Luhačovice skutečně 
vedly v jednotlivých kategoriích, kdyby 
se nehodnotilo body? Ve třídění skla 
jsme na prvním místě. Že by to bylo 
pitím Vincentky?  Ve třídění plastů 
bychom skončili na druhém místě, 
v papíru na místě třetím. V nápojových 
kartonech bychom brali bramborovou 
medaili, tedy 4. místo. Pití Vincentky 
byla samozřejmě nadsázka, protože 
dále už to tak veselé není. Ve sběru 
kovu se propadáme až na 33. pozici 
a v účinnosti třídění, tedy podílu 
tříděného sběru na celkovém sběru 
komunálních odpadů, jsme až na 
21. pozici ze 48 soutěžících obcí a měst. 
Po předchozích řádcích si asi říkáte, 
jak je tedy možné, že jsme jako město 
vyhráli? Díky produkci tříděného sbě-
ru a taky perfektní evidenci a vykazo-
vání zejména nápojových kartonů. Za 

to patří velký dík především pracovní-
kům Technických služeb.
Co si z toho celkově můžeme vzít? Na 
straně města a Technických služeb je 
další zdokonalování systému, edukace 
a osvěta občanů a vytváření podmínek 
a prostoru pro třídění občanům i fir-
mám ve městě. Na straně Luhačovjanů 
je to především o osobní zodpovědnos-
ti každého z nás. Vždy, když vhazujeme 
věc do popelnice, do které nepatří, 
dáváme prostor rychlému zdražová-
ní celého odpadového hospodářství. 
A cílem je toto zdražování naopak co 
nejvíce brzdit. Odpovědnost v třídění 
vede k oddalování dalšího nárůstu cen 
za celý systém, tedy i poplatku za odpa-
dy. A jistě si všichni umíme představit 
lépe utracené peníze, z pozice města 
i z pozice domácností. Abychom se 
všichni dostali k aktuálním informa-
cím z této oblasti, chystáme na webové 
stránky sekci o odpadovém hospodář-
ství, kde najdete podrobné informace 
o tom, jak bezchybně třídit, jaké jsou 
mýty a nepravdy a „co kam vlastně 
správně patří“. Rovněž připravujeme 
edukativní ukázku správného třídění 
pro žáky základní školy i širokou veřej-
nost, která proběhne ve středu 4. října. 
Víte, jak ještě efektivněji vytřídit obsah 
nádoby na směsný komunální odpad? 
Přijďte to zjistit!

Daniel Mejzlík, místostarosta

Raná péče pomáhá rodinám s dětmi 
s postižením v Luhačovicích
EDUCO poskytuje terénní sociální 
službu ranou péči 120 klientským 
rodinám po celém Zlínském kraji. Po-
radkyně rané péče jezdí za rodinami 
také do Luhačovic. Vedení organizace 
navštívilo místní radnici a promluvilo 

s místostarostou a vedoucí sociálního 
odboru o užitečnosti sociální služby 
pro rodiny s dětmi se zdravotním 
postižením od narození do 7 let. 
Rodiče dětí se zdravotním postiže-
ním dostanou od poradkyně nabídku 
a doporučení, jak mohou své dítě 
vést v rozvoji motoriky, řeči, doved-
nostech, znalostech a sebeobsluze. 
„Každodenní péče o dítě s postižením je 
pro rodiče velmi náročná. Podporujeme 
rodiny v tom, aby žily co nejvíce „nor-
mální“ život, ať už má jejich dítě jakékoli 
obtíže. Je důležité, aby rodiče vnímali, že 
mají ve své situaci podporu a že se mají 
kam obrátit o pomoc. Při své práci sou-
časně vnímáme, že právě rodiče jsou těmi 
největšími odborníky na své děti. S tímto 

vědomím přistupujeme ke všem klientským 
rodinám,“ vysvětluje úlohu rané péče 
ředitelka EDUCO Dagmar Machová. 
Na EDUCO se obracejí rodiče dětí 
s poruchou autistického spektra, 
s mentálním, tělesným či kombinova-
ným postižením, děti předčasně naro-
zené, pokud se jejich vývoj komplikuje. 
Rodiče skrze ranou péči získávají 
potřebnou odbornou podporu. Získají 
i další kontakty na odborníky ze zdra-
votnictví, školství či jiných sociálních 
služeb. Rodiče mohou s poradkyní 
konzultovat také sociálně-právní 
otázky, či se poradit ohledně výběru 
školského zařízení pro své dítě. 
Rodiče si mohou o podporu pro sebe 
i své dítě kdykoli zavolat. Bližší infor-
mace o rané péči je možné získat na 
https://ranapecezlin.cz/.

Šárka Štěpáníková
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Tomáš Baťa a Luhačovice V. díl
Mezi Luhačovicemi a Zlínem se v me-
ziválečném dvacetiletí rozvinuly živé 
vzájemné vztahy a velký podíl na tom 
měl Tomáš Baťa. On sám do Luhačo-
vic rád zajížděl, a to už za monarchie. 
V době rozkvětu svých továren potom 
vozíval do lázeňského města své hos-
ty, případně volil Luhačovice za místo 
setkání s významnými návštěvami. 
Seriál příspěvků na téma vztahů Lu-
hačovic a Zlína připravil emeritní ře-
ditel Okresního archivu na Klečůvce 
PhDr. Zdeněk Pokluda ve spolupráci 
s PhDr. Blankou Petrákovou z Muzea 
luhačovického Zálesí. 

Tomáš Baťa podnikal v 38 odvětvích 
výroby, obchodu, služeb, dopravy a fi-
nancí. Byly mezi nimi i tehdy nejmo-
dernější obory jako letectví nebo film. 
Od roku 1927 působilo u Bati vlastní 
filmové oddělení a jeho pracovníci 
si našli téma také v Luhačovicích, 
jak o tom svědčí novinová zmínka 
ze srpna 1929: „Čs. Autoklub pro Moravu 
a Slezsko v Brně pořádá dnes a zí-
tra automobilové dny v Luhačovi-
cích, v jejichž rámci se dnes konala 
hvězdicová jízda do Luhačovic. 
Bylo k ní přihlášeno 64 jezdců na 
motocyklech a automobilech [...] 
V lázních byl veliký zájem o tento 
sportovní podnik a příjezdu při-
hlíželo množství lázeňských hostí. 
Jezdce u cíle filmoval Legiofilm 
a Filmové oddělení Baťovo ze Zlí-
na.“ (Lidové noviny, 16. 8. 1929)

V archivech se dochovaly re-
klamní baťovské filmy, pro něž 
lázeňské prostředí vytvářelo 
velmi dekorativní atmosféru, 
jak už při letních pobytech 
a sportování na přehradě či na 
tenisových kurtech, kulturních 
programech a pravidelných 
módních přehlídkách firmy 
Rolný na náměstí či v hotelu 

Palace, anebo při procházkách v okol-
ní přírodě. Velmi atraktivní jsou 
záběry ze zmiňovaných Jízd elegan-
ce, odehrávajících se na Lázeňském 
náměstí, které také zachytily zlínské 
filmové ateliéry. Autory těchto filmů 
byli režiséři, kteří se později stali pro-
slulými, jako např. Alexander Hacken-
schmied či Elmar Klos.

HistOriE

Baťa mezi inženýry

Fotografie z Jízd elegance v Luhačovicích, z let 1928, 1946 a 1947
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Lidé mne vždy obdivovali jako 
dabéra, ale já dabovat vůbec 
neumím, řekl Petr Nárožný 
v rozhovoru pro Luhačovické Noviny
Herec Petr Nárožný, který v dub-
nu oslavil 86. narozeniny, navštívil 
Luhačovice v rámci Talk show, která 
se odehrála v sále Rondo v Kulturním 
a kongresovém centru Elektra. 
Ve filmu začínal v roce 1974 postavou 
automobilového závodníka Volejníka 
v komedii Jáchyme, hoď ho do stroje. 
Pan režisér Oldřich Lipský si přál, 
aby to byl zběsilý pošuk, skoro blázen. 
A jak sám pan Nárožný řekl, když 
tímhle začnete a z filmu se stane hit, 
spadnete okamžitě do škatulky běsů, 
děsů. Po takovém filmu herci nikdo 
nedá roli svatého Václava. Od roku 
1980 byl členem hereckého souboru 
Činoherního klubu v Praze v ulici Ve 
Smečkách. Namluvil několik populár-
ních večerníčků, z nichž nejznámější 
je Mach a Šebestová či Žofka a spol. 
V roce 2019 načetl audioknihu Černoš-
ský Pán Bůh a páni Izraeliti. V roz-
hovoru nám pan Nárožný prozradil, 
proč nemá rád dabování, jak vnímá 
Luhačovice a nezapomněl na historii.

Který večerníček byl pro vás 
nejoblíbenější a naopak, který se 
vám špatně namlouval?
To je těžká otázka, nejznámější je 
Mach a Šebestová a Žofka, ale lidé 
mne obdivovali jako dabéra a já 
dabovat vůbec neumím. A kupodivu 
nejsem sám, Sovák neuměl dabovat, 
Dvořák neuměl dabovat, ani Jiřina 
Bohdalová. Někdo se přesně trefí 
s nádechem napoprvé, ale to já vůbec 
neumím. Dobrý den říct správně je 
na dopoledne práce... Zkoušeli to se 
mnou a já jsem je varoval. Dokon-
ce jsem daboval nějakou pohádku 
o slonech. To bylo taky náročné. Jako 
dabér bych už byl dávno mrtvý hlady.

Máte nějakou roli, která vám 
vůbec neseděla?
Tabákový kapitál. To byla opera a já 
jsem hrál v opeře. Nazpíval to operní 
zpěvák, oblekli mne do kostýmu 

a zpíváte. To bych vám přál vidět, 
když je tam pět herců, ani jeden 
neumí zpívat, byť je to perfektně od 
těch operních pěvců nazpívané, ale 
to musíte opravdu tu pusu otevřít… 
a řvete, ječíte falešně…

Co Luhačovice?
Luhačovice mají své kouzlo, líbí se 
mi strašně moc. Důvodů je asi teda 
víc, určitě se mi líbí Jurkovičův dům, 

tam patřím. Pak jsem tady několikrát 
točil, například jeden velký dokument 
o rakouském arcivévodovi, ten jsme 
točili na kurtech. Byl jsem tady na 
dovolené s celou rodinou, dost jsme 
procestovali okolí.

Mezi vaše osobní koníčky patří 
historie. O čem rád z historie 
povídáte?

Nerad bych zapomenul zmínit Baťu. 
Tomáše jsem úplně v hlubokém komu-
nismu zbožňoval, mám doma několik 
knih. Paradoxem je, že Valašsko bylo 
nejchudší část republiky… a všichni 
obdivují Zlín, a to byla tehdy opravdu 
nejchudší část republiky. Tady neměl 
nikdo boty, lidé v Praze už měli boty, 
ale tady měli nohy ovázané kůží… 
opravdu strašná chudoba. Dokonce 
i Masaryk o tom mluvil. A pak přijde 

švec a vytvoří takový zázrak. Je neuvě-
řitelné, jaký měl čich na lidi, na archi-
tekty. Baťa získal celou špičku tehdej-
ších architektů a řekl jednu nádhernou 
věc, že žádná krize není krize hospo-
dářská, ale vždy tomu předchází krize 
morální a to je strašlivá pravda a platí 
to i o dnešku. Je to o kvalitě lidí, a to 
má ty děsivé následky hospodářské 
krize. Baťa to prostě s lidmi uměl. 

rOZHOvOr
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Video červen 2023

VZPOMÍNKY
Dne 9. 8. 2023 uplyne první smut-
ný rok, co nás navždy opustil pan 
Ota Důbrava. Vzpomínáme na něj 
s láskou, nikdy nezapomeneme na 
jeho úsměv, laskavé oči a zlaté srdce, 
které do poslední chvíle tlouklo pro 
všechny, které miloval. Za společnou 
vzpomínku děkuje manželka Anežka, 

dcera Petra a syn Lukáš s rodinami.

Dne 4. 7. 2023 
uplynulo 12 let, co 
nás opustil pan 
aLOiS taLaš 
a 5. 8. 2023 uplyne 
15 let od smrti paní 
EMíLiE taLašOvé. 
Vzpomínají synové 

Miroslav, Roman, Petr s rodinami a Stanislava s rodinou.

Dne 25. 7. 2023 uplynulo 19 let od 
úmrtí našeho tatínka, dědečka a pra-
dědečka pana bOHuMiLa ŘEzníKa. 
S láskou vzpomínají dcery s rodinami. 
Děkujeme všem, kteří vzpomenou 
s námi.

Dne 7. 8. 2023 uplyne 27 let co nás na-
vždy opustil pan zDEněK šašinKa. 
20. 9. 2023 by se dožil 90 let. S láskou 
vzpomínají manželka a děti s rodi-
nami. Děkujeme za vzpomínku všem, 
kdo ho znali.

Dne 21. 7. 2023 uplynulo 18 let od úmr-
tí a dne 10. 8. 2023 uplyne 95 let od 
narození paní LuDMiLy KOnEčné. 
S láskou vzpomínají syn Jiří a Pavel 
s rodinou. Děkujeme všem za tichou 
vzpomínku.

Dne 31. 8. 2023 uplyne 10 let, co nás 
náhle opustil pan JiŘí COufaLíK. 
S láskou vzpomíná maminka, bratr 
Petr, sestry Anna a Dagmar s rodina-
mi.

Dne 3. 8. 2023 uplyne 20 let od úmrtí 
pana MirOSLava OvESnéHO. 
S láskou vzpomínají manželka 
Jindřiška, syn Miroslav a dcera 
Jindřiška.

spOLEČNOst

Společenská kronika
Narození:

Eliáš Maršovský

Blahopřejeme

Úmrtí:

Milan Balcar, 79 let
Anežka Huňková, 87 let
Jaroslav Suchánek, 49 let

Všem pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast.  
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KINO

Úterý 1. 8. / 19.30 hod.
Dvě slova jako klíč
Drama, Česko 2023, 90 min.

Středa 2. 8./ 19.30 hod.
indiana Jones a nástroj osudu
Dobrodružný / Akční USA 2023, 154 
min., titulky

čtvrtek 3. 8. / 19:30 hod.
nikdy neříkej nikdy
Komedie / Romantický / Drama Slo-
vensko / Česko 2023, 105 min.

Pátek 4. 8. / 19.30 hod.
Život pro samouky
Komedie Česko 2023, 90 min.

Sobota 5. 8. / 19.30 hod.
Mission: impossible Odplata – 
první část
Akční / Dobrodružný / Thriller USA 
2023, 163 min., titulky

Úterý 8. 8. / 16.00 hod.
buď chlap!
Dobrodružný / Komedie, Česko 2023, 
96 min.

čtvrtek 10. 8. / 19.30 hod.
Můžem i s mužem
Komedie, Česko 2023, 83 min.

Úterý 15. 8. / 19.30 hod.
Život pro samouky
Komedie, Česko 2023, 90 min.

čtvrtek 17. 8./ 19.30 hod.
Onemanshow - the Movie
Česko 2023, 100 min.

neděle 20. 8. / 16.00 hod.
Želvy ninja: Mutantí chaos
Animovaný / Akční / Dobrodružný / 
Komedie / Sci-Fi / Fantasy USA 2023, 
94 min.

Úterý 22. 8.
Mission: impossible Odplata 
– první část
Akční / Dobrodružný / Thriller USA 
2023, 163 min.,titulky

Středa 23. 8. / 19.30 hod.
Onemanshow - the Movie
Česko 2023, 100 min.

čtvrtek 24. 8./ 19.30 hod.
Dvě slova jako klíč
Drama, Česko 2023, 90 min.

Pátek 25. 8. / 19.30 hod.
Můžem i s mužem
Komedie, Česko 2023, 83 min.

Úterý 29. 8./ 19.30 hod.
Dvě slova jako klíč
Drama, Česko 2023, 90 min.

čtvrtek 31. 8./ 19.30 hod.
Život pro samouky
Komedie, Česko 2023, 90 min.

KULTURA

čtvrtek 3. 8. 2023 / 19.00 hod.
taneční zábava / DH Mistříňanka
Místo konání: KKC Elektra, sál Rondo
Vstupné: 250 Kč, na místě 290 Kč

Pátek 11. 8. 2023 / 19.30 hod.
koncert / Galakoncert akademie 
václava Hudečka
Místo konání: KKC Elektra, sál Rondo
Vstupné: 300 Kč

Pátek 18. 8. 2023 / 19.00 hod.
taneční zábava / Krojovaná DH 
vracovjáci
Místo konání: KKC Elektra, sál Rondo
Vstupné: 200 Kč
Pravá slovácká dechová hudba z cent-
ra jižní Moravy, městečka Vracova, již 
30 let rozdává radost krásnými lido-
vými písněmi. Kapelníkem a pravým 
“srdcařem” je kapelník Jiří Press.

Sobota 19. 8. 2023 / 19.30
koncert / vientoMarero Duo
Místo konání: KKC Elektra, salonek 
v přízemí
Vstupné: 180 Kč
Muzikantské duo pro flétnu a kytaru 
tvoří manželský pár Michaela a Jiří 
Meca. Na koncertě zazní skladby 
ve španělském flamenkovém stylu, 
rumunské tance a také taneční hudba 
inspirovvaná tanci Jižní Ameriky, 
jako je tango a samba.

Pátek 25. 8. 2023 / 19.30 hod.
taneční večer / beseda u cimbálu 
s CM rováš
Místo konání: KKC Elektra, salonek 
v přízemí
Vstupné: 180 Kč

Sobota 26. 8. 2023 / 19.30 hod.
divadlo / čtyři dohody / Jaroslav 
Dušek
Místo konání: KKC Elektra, sál Rondo
Vstupné: 450 Kč

neděle 27. 8. 2023 / 19.30 hod.
divadlo / Pátá dohoda / Jaroslav 
Dušek
Místo konání: KKC Elektra, sál Rondo
Vstupné: 450 Kč

Letní kino Luhačovice 
a místní části
sobota 5. 8. Ostrov / Kladná Žilín
středa 9. 8. tři mušketýři / 
Luhačovice
středa 16. 8. invalida / Luhačovice
pátek 18. 8. Děti nagana / Řetechov
sobota 26. 8. il boemo / Luhačovice
středa 30. 8. Samotáři / Luhačovice
sobota 9. 9. top Gun: Maverick / 
Polichno

Spolek aktivních seniorů

čtvrtek 10. 8. / 8. 27 z an
výlet na Ploštinu / 6 km

Pondělí 28. 8. / 17.00
rozloučení s prázdninami
pétanque na hřišti u knihovny, pro 
SAS a vnoučata.

čtvrtek 31. 8. / 15.00 klubovna
schůzka SaS

KuLtura
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CEstOváNÍ

Kam na kolo?  
Poradí nová cyklomapa
Letní počasí láká k pohybu. A Luha-
čovice jsou skvělým výchozím bodem 
pro nejrůznější cyklovýlety, ať už si 
chce člověk udělat jen krátký výlet 
s dětmi, anebo si dát pořádně do těla. 
Jednotlivé možnosti, o kterých jsme 
možná neměli ani tušení, si můžeme 
nastudovat v nové cyklomapě.

„Mapa vychází z nově vzniklého 
průvodce Kam na kolo na Zlínsku 
a Luhačovicku, který v loňském roce 
připravila destinace Zlínsko Luhačo-
vicko a na kterém se město Luhačo-
vice aktivně podílelo. Najdeme v ní 
celkem pět prověřených a projetých 
tras,“ upřesňuje vedoucí kultury 
a cestovního ruchu Kulturního 
a kongresového centra Eletra Luha-
čovice Jarmila Ďurďová. Cyklomapa 
nám představí jak malý, tak velký 
lázeňský okruh, stezku z Luhačovic 
na Malenisko, také do Uherského 

Brodu a pátou trasou jsou jižní toul-
ky Luhačovským Zálesím. „Cyklista 
zde najde také rychlý přehled důleži-
tých informací ke každé trase, jako je 
popis trasy, doporučení na typ kola, 
délku trasy a její převýšení a také 

turistické zajímavosti na cestě,“ podo-
týká Jarmila Ďurďová. Cyklomapy 
jsou k dispozici zdarma v Městském 
turistickém a informačním centru.

Šárka Holubcová
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ŠKOLstvÍ

Nové přírůstky do 
muzejní sbírky
Muzeum luhačovického Zálesí, které 
je pracovištěm zlínského Muzea 
jihovýchodní Moravy, získalo letos 
na jaře do své sbírky dva mimořádně 
cenné přírůstky. Muzeu je daroval pan 
František Dostálek, luhačovický rodák 
a donátor místní kultury. Jde o vzácné 
historické mapy. První z nich je Mapa 
Uherskohradišťského kraje, tištěná 
podle rytiny autora Johanna Christo-
pha Müllera, který žil v letech 1673–
1721. Müllerova mapa byla zpracována 
Janem Baptistou Homannem a vyšla 
v Norimberku roku 1720. Jde o ručně 
kolorovanou mědirytinu o rozmě-
rech cca 50 x 60 cm. Jazykem mapy 
je latina. V levém dolním rohu mapy 
jsou umístěny geografické souřadnice 
a názvová kartuš s alegorickou figurál-
ní výzdobou. Alegorie kartuše zná-
zorňuje sedící ženské postavy, jedna 

se zabývá rybami v kádi, u nohou má 
vrše a v ruce drží čeřen, druhá přelévá 
vodu ze džbánu. V pozadí vidíme řeku 
s rybáři na loďce, stan a kamenolom 
s nalámanými kameny.  Barevnost 
mapy je světle zelená (Hradišťský kraj) 
a smetanově bílá (okolí). 
Druhým přírůstkem je Komenského 
mapa Moravy – Moraviae nova et post 
omnes priores accuratissima deli-
neatio. Autorem mapy je Jan Amos 
Komenský, který žil v letech 1592–1670. 
Rytina pochází z let 1626–1627 a vznik-
la v dílně Abrahama Goose v Amste-
rodamu. Mapa byla vydána v Amste-
rodamu pod značkou KMM A3 mezi 
lety 1718–1775 a vydal ji Pieter Schenk 
mladší. Je pro ni příznačné pásmo 
vedut na horním okraji, znázorňující 
města Polnou, Olomouc, Brno a Znoj-
mo. Měřítko mapy je 1:480 000. Rytina 
je ručně kolorovaná, vytváří jemné 
odstíny krémové, růžové a zelené. 
Jazykem mapy je latina. Jak uvádí Wi-
kipedie, Komenský podklady k mapě 

shromažďoval řadu let a původně 
měla mapa tvořit součást díla o mo-
ravských dějinách, jehož rukopis se ne-
dochoval. Poprvé vyšla roku 1624. Ko-
menský se v díle snažil hlavně opravit 
chyby starší Fabriciovy mapy Moravy 
z roku 1569 a také ji doplnit o vlastní 
poznatky. Latinsky psané věnování 
v záhlaví mapy bylo určeno Ladislavu 
Velenovi ze Žerotína a píše se v něm: 
„Početné jsou a rozličně vydané místopisné 
mapy naší vlasti, nejjasnější pane, ale všecky 
jsou plny chyb.“ Pro Luhačovice a okolí 
je důležité, že v této mapě Komenský 
poprvé použil termín „Zálesí“, kterým 
označil důvěrně známý region svého 
dětství v podhůří Karpat. Historii 
a tradice tohoto regionu podrobně 
zpracoval o 300 let později Antonín 
Václavík ve své monografii Luhačovské 
Zálesí. Za cenný dar, který významně 
obohatil luhačovickou sbírku, panu 
Dostálkovi srdečně děkujeme. 

Blanka Petráková

Prameny hudební 
inspirace
Jako doprovodný program 30. roční-
ku Festivalu Janáček a Luhačovice 
připravil Nadační fond Pramen Lu-
hačovice komorní panelovou výstavu 
pod lázeňskou kolonádou. Výstava 
má název Prameny hudební inspi-
race a představuje Luhačovice coby 
oblíbený cíle hudebníků – skladatelů 
i interpretů klasické hudby. Lázně jim 
poskytují léčbu, odpočinek, příležitosti 
k setkávání, profesionální uplatnění 
i inspiraci. Hudba jako jeden z dopro-
vodných léčebných prostředků byla 
v luhačovických lázních přítomná 
již od roku 1860, odkdy zde působil 
sezónní lázeňský orchestr. Od roku 
1910 roli lázeňského orchestru převzala 
na desítku let pražská Česká filhar-
monie. Vystupovalo zde pravidelně 
Pěvecké sdružení moravských učitelů 
se sbormistrem Ferdinandem Vachem, 
koncertovali zde prominentní umělci 
jako houslový virtuóz Jan Kubelík, 
další vynikající houslista Emil Ond-
říček anebo Otakar Jeremiáš se svým 
triem. Operní árie představili členové 
Národního divadla Richard Kubla, 
Božena Maturová a Valentin Šindler. 

Mezi návštěvníky Luhačovic patřily 
na počátku 20. století též pěvkyně 
Kamila Urválková, Marie Calma Veselá, 
Gabriela Horváthová a Amálie Bobko-
vá, skladatelé Josef Suk, Josef Nešvera, 
Jaroslav Křička, Břetislav Bakala či Bo-
huslav Martinů. Symfonické a komorní 
koncerty lázeňského orchestru, hudeb-
ní festivaly a vystoupení nespočetné 
řady našich i zahraničních umělců 
a interpretů obohacují lázeňský život 
o nezapomenutelné zážitky a dojmy, 
které si návštěvníci Luhačovic odvážejí 
do svých domovů, místní mají naopak 
cennou výhodu, že nemusí za špičko-
vými uměleckými zážitky odjíždět, ale 
jsou jim nabízeny doma. Výstava před-
stavuje osobnosti 
českého hudebního 
světa, spojené v prv-
ní polovině 20. sto-
letí s Luhačovicemi, 
mezi nimi např. 
Josefa Suka, Josefa 
Černíka, Jana Kube-
líka, pěvkyni Amálii 
Bobkovou V jejich 
popředí stojí Leoš 
Janáček (3. 7. 1854 
Hukvaldy – 12. 8. 1928 
Moravská Ostrava), 
světově uznávaný český 

hudební skladatel a pedagog. Důvěrný vztah 
Leoše Janáčka k Luhačovicím dokládá výčet 
jeho návštěv. Lázně navštěvoval již koncem 
19. století, především kvůli sběrům lidových 
písní. V letech 1903 až 1928 vynechal pouhé 
tři lázeňské sezony, naposledy zde pobýval 
několik týdnů před svou smrtí. V létě 1926 
pracoval v luhačovickém Augustiniánském 
domě na Glagolské mši, řazené mezi největší 
duchovní skladby 20. století vůbec. Glagolská 
mše, prodchnutá autorovými prožitky luha-
čovické přírody, zazněla letos na Lázeňském 
náměstí při příležitosti zahájení Festivalu 
Janáček a Luhačovice v podání Filharmonie 
Bohuslava Martinů a Českého filharmonic-
kého sboru Brno. 

Houslový virtuoz Jan Kubelík s lázeňskou společností na Slovácké búdě v roce 1912
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Velký sportovní 
úspěch členek 
Spolku aktivních 
seniorů 
O tom, že i v seniorském věku je 
možné sportovat, soutěžit a získat 
krásné stříbrné medaile, nás přesvěd-
čily členky našeho Spolku aktivních 
seniorů. Dne 8. července 2023 se ve 
Zlíně konaly Krajské sportovní hry 
seniorů. Soutěžilo se v 9 disciplínách. 
Od hodu šipkami, přes střelbu na 
florbalovou branku, až po seniory 
oblíbený pétanque. Naše město re-
prezentovaly tyto členky spolku SAS: 

Janíková, Krejčová, Pospíšilová, Slová-
ková, Svobodová  a Valášková. Zvládly 
všechny tyto disciplíny a v konkuren-
ci 12 družstev skončily za vítězným 
týmem seniorek z Hulína. Dodatečně 

tleskáme a děkujeme za vzornou re-
prezentaci našeho lázeňského města 
v seniorském sportování.

Jarmila Klimešová. SAS

Fotbalový klub slavil na Lázeňském poháru
Druhý nejstarší fotbalový turnaj 
v České republice má za sebou další 
pokračování.  Koncem července hosti-
ly Luhačovice už 46. ročník Lázeňské-
ho poháru. Utkalo se v rámci něj osm 
lázeňských mužstev z pěti krajů. „Ne 
náhodou se turnaj konal v Luhačovi-
cích. Slavilo se zde 110 let od založení 
místního fotbalového klubu,“ podotý-
ká předseda klubu Zdeněk Červenka. 
Součástí byl i křest výročních dresů. 
Tým Luhačovic svoje výročí oslavil 
velkým úspěchem. Dokázal ve skupině 
zvítězit nad všemi třemi soupeři a po-
stoupil do finále, kde ho čekal tým Že-
leznice. „Ve finále jsme byli aktivnější, 
soupeře jsme přehrávali, vytvořili 

si šance, ale gól se nám nepodařilo 
vstřelit. Proto následovaly penalty. 
Štěstí se nakonec přiklonilo na naši 
stranu, zvítězili jsme v poměru 6:5,“ 
upřesnil Zdeněk Červenka. Pro domá-
cí to znamenalo jubilejní 10. vítězství 
v Lázeňském poháru, čímž se posu-
nuli mezi historicky nejúspěšnější 
týmy. Šlo tedy o velmi zdařilé oslavy, 
které si navíc užili i všichni zúčastně-
ní. Ohlasy byly už v průběhu turnaje 
velmi pozitivní, zejména na krásně 
připravený areál a kvalitní občerstve-
ní. „Celým turnajem se linula skvělá 
přátelská atmosféra. Připravit turnaj 
bylo hodně náročné, naštěstí vše 
proběhlo bez problémů a odměnou 

organizátorům byly jen samé pochva-
ly. Velké poděkování patří všem spon-
zorům, zejména městu Luhačovice, 
které turnaj finančně podpořilo.. Akci 
můžeme považovat za velmi povede-
nou,“ zhodnotil předseda. 
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MS 2023 v Orientačním běhu
Ve dnech 11.–16. 7. 2023 ve švýcar-
ském horském středisku Flims Laax 
proběhlo Mistrovství světa v Orien-
tačním běhu, tentokrát v tzv. lesních 

disciplínách. V pětičlenném týmu 
mužů a čtyřčlenném týmu žen v dre-
su ČR měl své silné zastoupení i lu-
hačovický orientační běh. V mužích 

Jonáš Hubáček a v ženách Vendula 
Horčičková.
Ve velmi náročných terénech ve 
výškách 1000–2000 m. n. m. běžel 
Jonáš Hubáček závod na krátké 
trati. S velkou jistotou postoupil 
z kvalifikace do finálového klání, 
kde i přes zdravotní problém (do 
cíle doběhl se zimnicí) skončil při 
svém premiérovém startu na MS 
na 33. místě. Více se dařilo v že-
nách zkušené Vendule Horčičkové. 
Ta startovala ve všech třech mis-
trovských disciplínách. V závodě 
na klasické trati (11 km, 510 met-
rů převýšení) časem necelých 103 
minut obsadila 21. místo, v závodě 
na krátké trati časem 43:28 doběhla 
do cíle na skvělém 11. místě a v zá-
věrečném štafetovém závodě, kde 
startovala na prvním úseku, doběh-
lo české trio ve složení Horčičková, 
Kosová a Janošíková na zaslouže-
ném 5. místě, za v tomto sportu 
dominantními zeměmi Švédskem, 
Švýcarskem,Norskem a Finskem.

Gratulujeme a děkujeme

Libor Slezák, předseda oddílu OB TJ Slovan 
Luhačovice

spOrt

Jáchym Hanák z Luhačovic 
byl dvakrát stříbrný na 
Mistrovství Evropy ve 
Sportovním aerobiku
Jáchym Hanák, reprezentant zlín-
ského klubu sportovního aerobiku 
MV team Univerzity Tomáše Bati, se 
zúčastnil 3. a 4. června Mistrovství Ev-
ropy ve sportovním aerobiku v Praze, 
kde startoval v kategorii nejstarších 
závodníků – Adult. V mužské kategorii 
suverénně obhájil stříbro z loňského 
roku. Stejně tak i v kategorii Adult 
DUO vybojovali s partnerkou stříbr-
nou příčku. Pro letošní závodní rok je 
v závodní dvojici s novou partnerkou, 
Annou Polákovou z brněnského klubu. 

Sportovní klub MV team UTB Zlín 
byl na šampionátu velice úspěšný. 
Získal sedm medailových umístění 
z celkových jedenácti startů ve všech 
věkových kategoriích.

Za úspěšnou přípravou závodníků 
stojí Mgr. Monika Váňová s týmem 
trenérek.
Děkujeme za finanční podporu pro Já-
chyma společnosti TVD, a.s., Rokytnice.

Monika Váňová, trenérka
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Prodám dvoukolový výsuvný hasičský žebřík  
o délce výsuvu 12,5 m a 18 m. | tel.: 721 626 220

Prodám  volkswagen  Sharan  rok 8/2018  2,0 Tdi  
110 Kw vůz je v plné výbavě po prvním majiteli.

tel.: 721 626 220


